21) BERGEMANN (wie Anm. 8), S. 147. 
22) AUGUSTIN THEINER: Vetera monumenta Poloniae et Lithuaniae gentiumque fini-

timorum historiam illustrantia Bd.I, Rom 1860, Nr.202; vgl. SR 3039; Bullarium Polo-
niae I: 1000-1342, edd. IRENA SULKOWSKA-KURAS' et STANISLAW KURAS, Romae 1982, 
Nr. 1010 (mit Angabe eines weiteren Drucks). In der Textwiedergabe folge ich bei den 
verlorenen Textstellen der Edition von Theiner. 

23) Siehe SR 4886, 6397, 6398, 6892 u.ö. ; vgl. auch ROBERT SAMULSKI: Untersuchun-
gen über die persönliche Zusammensetzung des Breslauer Domkapitels im Mittelalter 
bis zum Tode des Bischofs Nanker (1341), Tl. 1, Weimar 1940, S. 57. Die Angaben von 
OSKAR PUSCH : Die Breslauer Rats- und Stadtgeschlechter in der Zeit von 1241 bis 1741, 
Bd. 1, Dortmund 1986, S. 94ff. über Nikolaus und Heinrich von Banz sowie deren Ge-
schwister sind fehler- und lückenhaft. 
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scheint zu beweisen, daß man spätestens Ende des 14. Jahrhunderts in Löwen-
berg mit dem Inhalt nichts anzufangen wußte. 

T e x t w i e d e r g a b e * 

fol. lr 

-cius [?] recepisse litteras non cancellatas, non rasas, non corruptas nee in 
aliqu[a]a parte sui viciatas subve[... / . . .Jientes: Clemens episcopus servus ser-
vorum Dei venerabili fratri episcopo Thyberiadensi et dilectis filiis Nycolao de 
[Bancz et Conrado de Boemia canonicis Wratislaviensibus salutem et aposto-
li]cam benedictionem.Nephande presumpcio[ni]sa excessus in personam vene-
rabilis fratris nostri Io(hannis) episcopi Cracouiensis hono[rabilis ecclesie Dei 
membri per impietatis filium virum no]bilem Wla(dislaum) ducem Cracouie 
temeritate [djampnabili" perpetratus, prout ipsius ecclesie clam[o]ra insinuat 
et q[uerelis fame divulgatis affatibus aperitur, nuper apost]olice sedis auditum 
pertulit, turbavit m[en]tem" et eius intima quasi diri doloris aculeus sauciavit. 
A[udimus etenim, quod licet idem episcopus pro recuperandis de]cimis, iuri-
bus et libertatibus ad ecclesiam suam Cracouiensem spectantibus penes dictum 
ducem, qui temere [illa oecupaverat et detinebat etiam oecupata, prout ad 
di]ctum pertinebat episcopum, institisset, idem dux temerariis ausibus data li-
cencia et preconeeptam nequici[am ducens ad partum prefatum episcopum 
tunc in domo] fratrum Predicatorum Cracouie existentem ausu sacrilego cape-
re non expavit, quem adhuc taliter captum det[inere presumit, quamvis dictus 
dux coram pluribus fidedi]gnis iuramento super hoc ab eo prestito prefato 
episcopo securitatem dedisset, quod cum ipso episcopo super premissis [ac eti-
am super dampnis et iniuriis alias per ipsum episcopo] et ecclesie Cracouiensi 
prefatis illatis penitus concordaret, ac nichilominus mala malis aecumulans ca-
nonicos [prefate Cracouiensis ecclesie ac alios ipsi episcopo adherente]s extra 
terram suam eiecit alios in ipsorum beneficia presumpeione temeraria intru-
dendo, castra vero ac alia bona [ad episcopalem sedem Cracouiensem speetan-
tia nequiter] oecupavit, alias episcopum et ecclesiam Cracouiensem predictos 
multipliciter opprimendo in divine maiestatis o[ffensam, apostolice sedis con-
temptum] et grave dicti ducis anime detrimentum. Cum itaque tarn horrende 
ac superbe temeritatis audaciam [et execrabilem detentionis iniuriam episcopi 
memora]ti nolimus, sicut etiamh nee debemus equanimiter sustinere, nos de 
circumspeccione vestra plenam in domino fiduciam [obtinentes discretioni ve-